93, item VI e 40, § 1º, III, “a”, § 3º, da Constituição
Federal de 5 de outubro de 1988 (com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº 20/98, de 15 de dezembro de 1998), bem como o art.
3º da Emenda Constitucional nº 41 de 19 de dezembro de 2003,
ATRIBUINDO-LHE o provento mensal no valor de R$ 22.111,25

(vinte e dois mil, cento e onze reais e vinte e cinco centavos), em
forma de subsídio, instituído pelo art. 39, § 4º, da Constituição Federal
(com redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 4 de junho de
1998, publicada no Diário Oficial da União, de 5 de junho de 1998, e
Lei Estadual nº 12.919, de 30 de junho de 1999), e Lei Estadual nº